令和 5 年 12 月 26 日

事務連絡

令和５年１２月２６日

各務原市内介護保険事業者

〃  有料老人ホーム事業者

（サービス付き高齢者向け住宅を含む） 各位

                     各務原市健康福祉部介護保険課

「人材確保および業務効率向上＆介護保険制度改正の概要」研修会

の開催について

 平素より、各務原市介護保険行政へのご理解とご協力をいただき誠にありが

とうございます。

 多様な人材の確保と業務効率化を同時に進める「人材確保および業務効率向

上」、次年度に予定されている「介護保険制度改正の概要」研修会を開催いた

します。介護現場の魅力及び業務効率の向上と合わせ、今回は、３年ごとに実

施される制度改正の概要について解説いたしますので、ご多忙中とは存じます

が、広くご参加いただきますようお願いいたします。

１．日  時  令和６年２月１日（木）１３：３０～１５：３０

２．テ ー マ  （第１部）人材確保および業務効率向上

        （第２部）令和６年度介護保険制度改正の概要

３．講  師  ～介護現場をよくする研究・活動を行う～

        天晴れ介護サービス総合教育研究所 株式会社

         代表取締役 榊原宏昌 氏

４．開催方法  Zoom 配信

※ お申込等、詳細につきましては、添付の案内文書をご覧ください。

★---------------------------------------------

 各務原市役所 健康福祉部

 介護保険課  施設指導係

 TEL：058-383-2067（直通）

 FAX：058-383-6365

 mail：kaigo@city.kakamigahara.gifu.jp

----------------------------------------------★

mailto:kaigo@city.kakamigahara.gifu.jp